Договор о задатке №_________
_______ 2018 года

 г. Вологда, Вологодская обл.

Сельскохозяйственный производственный кооператив (колхоз) «Брусная», в лице конкурсного управляющего Колосова Дмитрия Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Вологодской области от 14.09.2015 по делу № А13-9581/2015, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

___________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Претендент» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Для участия в торгах по продаже предприятия должника сельскохозяйственного производственного кооператива «Брусная», именуемое в дальнейшем «Продавец», Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов в счет обеспечения оплаты предмета торгов по лоту №__, на проводимых Организатором с 08.05.2018 торгах по продаже имущества Продавца задаток в размере 10 % от начальной цены лота, действующей в соответствующем периоде.

2. В случае признания Претендента победителем торгов по указанному лоту, Претендент принимает на себя обязательство заключить с Продавцом договор купли-продажи по приобретению предмета торгов по лоту №__, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе, либо уклонении Претендента от заключения договора купли-продажи предмета торгов по лоту №__ в предусмотренные законом сроки, задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

4. Подписи сторон:

	Организатор торгов:

СПК (колхоз) «Брусная»
ИНН: 3515002163,
р/с: 40702810435300000078,
банк: С-Пб РФ АО «Россельхозбанк» №3349/35/30 в г. Вологда,
к/с: 30101810900000000910,
БИК: 044030910.
Конкурсный управляющий

СПК (колхоз) «Брусная»
_________________________ Колосов Д.Н.
	ПРЕТЕНДЕНТ:

________________________